módulos, construcción de infraestructuras para el cableado (construcción de zanjas), sistema 

de drenaje y control de pluviales, construcción de camino interno, cerca perimetral, 

adecuación para oficinas. 

Para el desarrollo de mismo se estima una inversión de siete millones novecientos mil dólares 

(B/. 7,900,000.00). 

Mediante la aplicación de encuestas como medio para informar sobre el proyecto y llevar a la 

Participación Ciudadana de la comunidad, se pudo conocer que la población entrevistada está 

de acuerdo con el desarrollo de este proyecto. Ya que este indica no percibir daños al

[...]

Datos proporcionados por Promotor. 

4.2 Paz y Salvo emitido por MIAMBIENTE y copia del recibo de pago por los 

trámites de evaluación 

Se presenta en la sección de ANEXO 1, los comprobantes de pagos de los servicios de 

evaluación y de paz y salvo del Promotor, por una suma de trescientos cincuenta y tres 

balboas (B/. 353.00). 

FINCA – La Mesa, La Mesa, Veraguas. 

Código de Ubicación 9301,  

Folio Real Nº 5380 (F) 

Arrendada a los señores: 

Pablo Elías Guerra Díaz con cédula 9-731-2173, 

Eliecer Elías Guerra Díaz con cédula 9-749-

1908, y Elissa María Guerra Diaz con cédula 9-

[...]

corregimiento de San Bartolo está dentro del sector agropecuario. 

El Promotor deberá realizar la gestión requerida para la asignación de uso de suelo 

posteriormente.  

5.9 Monto global de la inversión 

El Promotor, ha programado una inversión para el desarrollo del proyecto de B/. 7,900,000.00 

(siete millones novecientos mil dólares). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

A continuación, se describen los componentes de ambientes físicos que se encuentran en el 

área de influencia directa como indirecta del proyecto, se describe los componentes físicos 

del área del proyecto con el fin de conocer su estado actual, sus características, datos

[...]

(INMUEBLE) LA MESA CÓDIGO DE UBICACIÓN 9303, FOLIO REAL Nº 452 (F)CORREGIMIENTO BORÓ, DISTRITO
LA MESA, PROVINCIA VERAGUASUBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 25 ha 2375 m² 55 dm²Y UNA
SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 25 ha 2375 m² 55 dm²CON UN VALOR DE B/.15,142.00(QUINCE MIL
CIENTO CUARENTA Y DOS BALBOAS).
LINDEROS:
NORTE: TERRENO DE DOMINGA BARSALLO. 
SUROESTE: TERRENOS NACIONALES. 
SURESTE: SERVIDUMBRE DE ACCESO AL TERRENO Y TERRENO DE LUIS BARSALLO. 
NOROESTE: TERRENOS NACIONALES.
 EL VALOR DEL TRASPASO ES QUINCE MIL CIENTO CUARENTA Y DOS BALBOAS(B/.15,142.00)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

JUAN PABLO GUERRA BATISTA(CÉDULA 9-746-500)TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

SOBRE ESTA FINCA NO CONSTAN MEJORAS  INSCRITAS A LA FECHA.
NO CONSTAN GRAVAMENES INSCRITOS VIGENTES A LA FECHA.